
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 24 мая 2023 года               № 88 

г. Калининград 

 
Об утверждении границ 

территории, на которой 

осуществляется территориальное 

общественное самоуправление 

«СЕЛЬМА» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. об утверждении границ территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление «СЕЛЬМА», в соответствии с Положением 

«О территориальном общественном самоуправлении в городе Калининграде», 

утвержденным решением городского Совета депутатов Калининграда от 06.09.2006 № 320 

(в редакции последующих решений), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «СЕЛЬМА» (Приложение). 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения  

в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград» О.А. Аминов 

        

 

 



Приложение 

к решению городского Совета  

депутатов Калининграда 

                                                                                                                                           от 24.05.2023 № 88 

 

 

 

Графическое изображение 

 границ деятельности территориального   общественного самоуправления 

«СЕЛЬМА» 

 

 

 

ТОС «СЕЛЬМА» 


